'I COMUNE DI SIENA

Prot. n. 84 058) Ord. n. /( Z— 5

OGGETTO: Palio 16 agosto 2023 — Addebito di contestazione a carico della Contrada della Torre.
L’ASSESSORE DELEGATO

Richiamato I’articolo 98, c. 2, del Regolamento per il Palio (d’ora in avanti Regolamento) con il quale viene
consentito allo stesso Assessore Delegato, cosi nominato con Decreto del Sindaco n. 25 del 12 giugno c.a., di
proporre con motivazione addebiti di contestazione su specifici comportamenti contrari alle norme impartite
dal Regolamento;

Presa visione della Relazione dei Deputati della Festa (d’ora in avanti Relazione Deputati), della Relazione
degli Ispettori di Pista (d’ora in avanti Relazione Ispettori), della Relazione del Mossiere e del ﬁlmato
ufficiale prodotto dal Consorzio per la Tutela del Palio (d’ora in avanti filmato);

Analizzata I’intera documentazione, cosi come disposto dall’art. 92, c. 2
DISPONE

di concedere 7 (sette) giorni, cosi come disposto dall’art. 98 c. 4, alla Contrada della Torre per produrre a suo
discarico memorie essendo stata ritenuta responsabile delle seguenti infrazioni:

* per avere il proprio fantino, in occasione della mossa del Palio, scorso in basso fino a incontrare la
Nobile Contrada dell’Oca e aver avviato una ripetuta azione di disturbo, con cid contribuendo a
creare una situazione di grande confusione. Anche i vari richiami del Mossiere ¢ le uscite dai canapi
sono risultati assolutamente inefficaci.

Per il comportamento di cui sopra si evidenzia la violazione dell’art. 101, c. 2, combinato con 1’art. 87 che
richiama 1’art. 64 ¢. 1.

Da mandato all’Ufficio Palio di corredare il presente atto, come da ultimo periodo dell’art. 98 c. 2, con la
seguente documentazione:

- relazione Deputati limitatamente alla pagina 10, per le parti che rilevano;

- relazione del Mossiere, per la parte che rileva;

- filmato Palio (all. Digitale relazione Deputati).

Dalla Residenza Municipale, li 24 ottobre 2023

L’ASSESSORE PELEGATO
Giuscppmyfﬂ)




